OTHONIS lege decoctoribus, qui fortunæ naufragio, non suo vitio decoxisissent, certus in theatro locus constitutus erat. His quoque, qui artem ludicram exercissent, ne in quatuordecim sederent, eadem lege cavebatur. *Alex. l. 5. c. 16. Convivio.*

DIONYSIUS tyrannus succensens Aristippo philosopho, hominem ad cenam vocavit, & iussit eum in convivio inf-

rum omnium accumbere. Hic Aristippus nihil offensus: Hunc, inquit, locum, dices, illustrare vis, ac honorificum reddere, significans, non locum reddere hominem viliores, sed ex dignitate hominis honorem addi loco. *Laert. l. 2. c. 8.*

CLAUDIUS Consul, prius quam ad imperium evectus esse, contumeliosè obnoxius vixit. Nam si paulo serius ad praedictam cenam horam occurrisset, non nisi agere, & circumto demum tricinio recipiebatur. *Suetonius in ejus vita.*

HILARIUS Pictaviensis episcopus in confeslu episcoporum Arianorum non admisus, terram miraculosè pro sede habuit. *HOSPITIUM EREPTUM.*

Ephæstion Evio tibicini zedes tribuit, quas pueri Eumenis hero suo priores ceperant. *Vide Tit. Hospitia honor. vindicare.*

LECTI IGNOMINIA.

Dacæ circa Istrum ad septentrionem Pontum accolunt, tam severa militia, ut cum adversus Basternas semel male dimicassent, Odoris regis iussu coacti sunt tamdiu uxoribus ministrare, & somnum capturi oberitis in imas stibidi pares capibus curbare, quoad bellica virtute eam ignominiam delevissent. *F. Jusin. l. 32. Sab. l. 8. An. 5.*

VESTITUS IGNOMINIA. HUC VESTIUM.

Ablatio. Denudatio ignominiosa.

L. CALPHURNIUS consul, Praefectum equitum, quod arma hosti tradidisset, laciniis abessiss, discincta tunica, & nudis pedibus, ad principia per omne tempus militiae adeste iussit. *Val. l. 2. c. 2.*

Ambustio, Scisso.

Papienses an. 1108. Derthonensibus vindicatis, iram in socios eorum Mediolanenses verterunt, atque inconsultè nullis accitis auxiliis, episcopo suo duce in fines eorum cum populo, & militibus irruerunt. Verum mox occurrentibus Mediolanensibus, brevi, quam vana sine viribus esset audacia, didicerunt: nam collatis signis in fugam versi, plerique eorum una cum episcopo capti, atque in custodias dati sunt: inde certo die in forum omnes producti, succensis ad vestium oras palatum ignominiae causa manipulis, incolentes domum paternam. *G. Sigonius lib. 10. regni Ital.*

Deonestatio. Vestes inhonestae.

Atheniensium Mulieres Doridem vestem mutatae coactae, ob interfectum a se filium vestimentorum nuncium unicum superstitem è praelio, quo Atheniensis ab Argivis, Aeginetis opem ferentibus, caesi fuerant. *Herod. l. 5.*

Acragantini à Phalaride liberati lege sanxerunt, ne quis pallium glaucum ferret: quod Tyranni pliculores glaucis subligaculis usi fuissent. *Plut. in praecipis Politicis.*

Messenii à Spartanis subacti inter alia etiam ad hoc coacti, ut cum uxoribus vestem mutata, regum, & omnium funera profecerentur. *Pausanias in Messenicis.*

SORDIDUS PERFUSI.

Romanorum legati sordibus perfusi à Corinthiis. Eoque nomine Corinthus à L. Mummiio Achaiae solo aequata est, & reliquis usque ad Macedoniam tractus sub Rom. cessit imperium. *Strab. l. 8.*

In Bibulum Cos. legi agrariae Caesaris collegæ repugnantem, dum ad forum pergit, copinum stercorei proijcere, & licitorum faeces fregere. *Plut. in Catone minore.*

Servi Picensis inter Sarmatas rebellantes, à Constantino Imperatore victi, deditique, in Pannoniam translati. Regio ab illis Servia dicta. Paulo post iterum rebellaverunt. Quam ob causam Constantius è Syria in Valeriam profectus, ac undique cinctos exercitu servos è suggestu concionabundus ad pacem hortatus est. Ibi quidam Sarmatarum calcem impletum stercore humano in faciem concionantis Imperatoris projecti: inde populares in Romanum principem impetum fecerunt: sella regia cum aureo pulvinari directa est. Verum omnes à Romano milite irato trucidati, ne uno quidem superstitite. *Aventin. l. 2. A. D.*

ALVUS CITATA.

Liddæ Hebraus quidam sapiens, & *Democritus* dictus narrabat hujusmodi fabulam. Sedechias, inquit, à Nabucodonosor rege excaecatus in Reblat, hoc est, Antiochia, variisque irritis modis, ductus est Babylonem. Ubi cum quadam die Nabucodonosor convivii festa celebraret, iussit ei dari potionem, qua hausta venter potantis solveretur in fluxum: ac fu-

ac subito introductum ante ora epulantium, compulsumque A viventis pollurum fuisse stercore: & hoc esse, quod *Habacuc* c. 2. dicit: Væ, qui potum dat amico suo, mittens sel suum, & inebrians, ut afficiat nuditatem ejus, & ignominiam pro gloria, quod scilicet ille, qui rex potentissimus fuerat, ad tale dedecus per eum fit deductus. Unde & comminatur ei Deus, quod & ipse bibiturus sit hujusmodi potionem, & passurus omnia, quae passus est Sedechias. *Hieron. l. 1. in Habacuc, c. 2.*

MORTE INHONESTA SUBLATI.

Consule locum, *Mortis variae. Hic solis Ignominia*, quae morti junctae est, ratio habetur.

MORTUI IGNOMINIA AFFECTI.

De his supra egimus respectu ejus scilicet, qui Ignominia efficitur.

DEHONESTAMENTA QUOAD

Fortunas. Ut

MENDICITAS, IGNOMINIA.

TOXIS Hunnorum rex, suscepta Othonis Imperatoris tempore in Galliam expeditione, cum in reditu Rhenum trajecisset, quam primum Germaniam attingit, exercitum praeda onustum in tres partes dividit. Ex quibus, cum tertia Pannonias repeteret, eam Saxones ad Isevacum Turingae civitatem adorti, praeter septem, quos vivos ceperant, omnes trucidarunt: eosque, amputatis auribus, ut illatum suis cladem referrent, in Pannoniam dimiserunt. Hi, quod cum suis mori recusassent, ita multati sunt, ut omnia eorum bona in arianum publicum relata fuerint: ipsi ab uxoribus, ac liberis abdicati, nudis semper pedibus incedentes, per singula in castris tentoria victum mendicare, nihil usquam proprium possidere iussi sunt: perpetuaeque demum ignominiae nota Lazati, & Mendici sunt appellati. *Bonfin. l. 10. Dec. 1.*

OFFICIA TURPIA, FOEDA.

imposita.

Ex loco Servitutis huc quaedam. *Illic Subjedio, hic Ignominia consideratur.*

ARBACES defector, qui prius ab Artocerxe ad Cyrum, post de Cyri interitu certior factus, rursus ad Artocerxem se verterat, ignominie nomine nudam meretricium humeris C tota die circumtulit: quae lumina est apud Persas ignominia. *Plut. in Artocerxe.*

Bruttii Italiae populi ob defectionem à Romanis ad Hannibalem, superatis Pœnis ignominiae causa lorarii facti sunt. Nec amplius milites ferebantur, aut pro sociis habebantur, sed magistratus in provinciis cunctibus parere, & levorum vice praeinstrare cogebantur. *Aerodius ex Strabone l. 5. in ex Galia l. 10. c. 3.*

LYSANDER in Asiam cum Agesilao profectus, quo rex, ut principie amicorum uteretur, ignominiae causa ab rege carnum dividendarum muneri praefectus est, nullam aliam ob causam, quam quod plurius ab incolis haberetur, quam ipse rex, idque ob veterem consuetudinem, quam antea cum illis contraxerat. *Plut. in Lysandro.*

Apud Spartanos noxae manifestae reum, aram quandam oportebat ex urbanis circulate, probra cantantem in se composita: quod nihil erat aliud, quam semetipsum perfringere. *Plut. in institutis Laconicis.*

Sylvarum curam fuisse inter officia consulis, ex Suetonii D Caesare liquet. Id quod, cum ab senatu ad occupandam extorri consilatus auctoritate decretum esset: *Maro in 4. Ecloga ad Pollionem: Si canimus silvas*, inquit, *silvas sicut consule digna*, ut quantum depressisset Consul dignitatem Senatus ad sylvarum usque humilitatem, tantum suis versibus, novaque materiae dignitate extolleret ipse silvas ad fastigium consulatus. *Scaliger l. 1. Poeticæ c. 4.*

VAERIANUS Imperator, cum ductu cujusdam sui ducis, cui summam rerum commenda verat, in ca loca esset deductus, sive fraude, sive casu, unde nullis viribus, nullo consilio, nulla industria clabi poterat: captus à Persis, misera servitute apud Parthos confensit. Quoad enim vixit rex Sapor, eo incurvato pedem cervicibus ejus imponens, equum ascendere solitus erat, pro scabello eo usus. *Cuspp. A. D.*

HENRICUS III. Imperator Vindelicus propè Oceanum habitans vicis, & Teutonens in ea loca colonos dedit. Quatuor Regulos illorum, in acie captos, festis diebus coquinarium exercere coegit, ignominiae causa. *Martianus Michovius l. 1. c. 12. de Sarmatia Aethna.*

Mediolanenses multæ pudendo ficos eximere coactæ à Pri-

derico Aenobarbo Imperatore, quod antea Beatricem Augustam uxorem Mediolanum urbis videndæ desiderio prolectam, E strigoso asello praeposterè imposuissent, ac pro frano cauda uti coactam, denique per compta diu circumductam, urbe eiecerunt, puero rum gregibus caeno abeuntem incensentibus. *Guilhelmus Paradisus de antiquo statu Burgundiae, c. 8.*